
  

Gemeinde Bötzingen  
Öffentliche Ausschreibungen nach VOB  

  

  

Bauvorhaben:    
  

Neubau eines Mehrfamilienhauses – Soziales Wohnen  

Gewerke:      - Dachabdichtungsarbeiten nach DIN 18531 1-5  

        

  

- Elektroarbeiten   
• Nieder- und Mittelspannungsanlage nach DIN 18382   
• Nachrichtentechnik nach DIN 18383  

Auftraggeber:    Gemeinde Bötzingen   

      Hauptstraße 11, 79268 Bötzingen,   

      

  

Telefon 07663 / 9310 – 0  

Ort der Ausführung:  

  

Schloßmattenstraße 24, 79268 Bötzingen  

Planung, Bauleitung:  Dipl. Ing. (FH) Gert Märtin, Freier Architekt  
      

  

Nachtwaidstraße 9, 79268 Bötzingen  

Planung       Vertec GmbH – Ingenieurbüro für Versorgungstechnik  
Versorgungstechnik:  Tullastr. 17, 77955 Ettenheim  

   

Leistungsumfang:   Dachabdichtungsarbeiten  
• ca. 400 m² Wärmedämmung und Abdichtung  
• ca. 90 lfm Attikaausbildung  

         

        Elektroarbeiten:  
Nieder- und Mittelspannungsanlage nach DIN 18382  
Nachrichtentechnik nach DIN 18383  

    ca. 1 St. PV-Anlage ca.31 kWp mit Batteriespeicher ca.22kWh  

    ca. 1 St. Zähleranlage mit 12 x Direktmessung und  

1xWandlermessung  
    ca. 2 St. Unterverteiler (Wandschrank)   

    ca. 12 St. Feldverteiler mit Multimediafeld für WE  

    ca. 40 m Kabelrinnen/Kabeltrassen/Steigtrassen  

    ca. 6900 m flexible Elektrorohre EN20 bis EN 40  

    ca. 800 m Steigleitungen+ Kabel  

    ca. 8900 m Mantelleitungen (3 x 1,5/2,5 bis 7 x 1,5/2,5)  

    ca. 1000m Fernmeldeleitungen  

    ca.  780 Schalt- und Steckgeräte  

    ca. 120 St. Anbauleuchten rund   

    ca. 20 St. Langfeldleuchten  



    ca. 7 St. Mastleuchten  

    ca. 63 St. Datenanschlussdosen 1/2-fach  

    ca. 800 m Datenkabel Duplex 2x 4 x 2x AWG22 CAT.7  

    ca. 1300 m Datenkabel Simplex 4 x 2x AWG22 CAT.7  

    ca. 1x Sprechanlage mit 1 Tür- und 12 Gegensprechstellen   

  

   ca. 1xSAT-Anlage mit 43 Anschlussdosen  
  

Ausführungsbeginn:   Elektroarbeiten:     Einlegarbeiten Mai 2024   

      

  

         Fertigstellung Januar 2025  

       Dachabdichtungsarbeiten:  Juli 2024  

    

  

  

Angebotseröffnung:  

  
06.05.2024 im Rathaus Bötzingen, Bauamt  

      

  

10:30 Uhr Elektroarbeiten  

      

  

  

11:00 Uhr Dachabdichtungsarbeiten  

Abgabe der Unterlagen:  
  

Bauamt, Hauptstraße 11, 79268 Bötzingen  

Zuschlagsfrist:   

  

Anforderung der   

innerhalb 4 Wochen nach Abgabe  

Angebotsunterlagen:  Die Ausschreibungsunterlagen, KEV-Formulare, Leistungsverzeichnis 

mit GAEB-Datei, können   
      ab Montag, 08.04.2024 bei der Gemeinde Bötzingen  

      per E-Mail angefordert werden:  

      

  

E-Mail: isolde.lay@boetzingen.de  

Vergabeprüfstelle:   Landratsamt Breisgau-Hochschwarzwald  

  

  

Bötzingen, den 05.04.2024  
  

  

Gemeindeverwaltung Bötzingen Schneckenburger, Bürgermeister  


